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WZDW.WZP.271-130/23 Poznan, 05 stycznia 2024r.

WSZYSCY WYKONAWCY

dotyczy postepowania przetargowego na: Remont drogi wojewddzkiej nr 444 na odcinku Wistawka -
Odolanow - Etap |

Wielkopolski Zarzad Drég Wojewddzkich w Poznaniu, w zwigzku z prosba o wyjasnienie tresci
Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia w przedmiotowym postepowaniu, dziatajac w trybie art. 284 ust. 2 Ustawy
7 dnia 11 wrzeénia 2019 r. - Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) dalej ustawa Pzp,

wyjasnia co nastepuje:

Pytanie 1: Dotyczy Tabeli Element6w Rozliczeniowych poz. 1. Prosimy o wyjasnienie, czy w zakresie niniejszego
postepowania do wykonania jest zastabilizowanie granic pasa drogowego swiadkami punktow granicznych (tj.
stupkami betonowymi pomalowanymi na z6tto z wyttoczonym napisem PAS DROGOWY), bez wznawiania
przebiegu granic prawnych i bez ich stabilizacji w terenie znakami granicznymi typ 36a (zgodnie z normg BN-
67/6744-09)?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w pozycji TER nr 1 nalezy uwzgledni¢ miedzy innymi sporzadzenie map
powykonawczych, wykonanie w ramach pomiaru powykonawczego szkicu przebiegu granic prawnych oraz
oznakowanie pasa drogowego $wiadkami tj. stupkami betonowymi pomalowanymi na ztto z wyttoczonym
napisem PAS DROGOWY, bez wznawiania przebiegu granic prawnych i bez ich stabilizacji w terenie znakami
granicznymi typ 36a (zgodnie z norma BN-67/6744-09).

Pytanie 2: Prosze o okreslenie iloéci punktow do uwzglednienia w ofercie oraz dodanie odpowiedniej pozycji
kosztorysowej

Odpowiedz: Zgodnie z SST D-01.01.01 Odtworzenie trasy i punktéw wysokosciowych punkt 5.6. »Swiadek
punktu granicznego winien by¢ usytuowany w miejscach charakterystycznych pasa drogowego (na
zatamaniach trasy jednak nie rzadziej niz 100 m).

Pytanie 3: Czy Zamawiajacy bedzie posiadaczem (wytwodrca) odpadéw w postaci destruktu asfaltowego
powstajacego w wyniku wykonywania przez Wykonawce prac objetych przedmiotowym zamowieniem?
Zgodnie zart. 3 ust. 1 pkt. 32 ustawy o odpadach,,(...) wytwdrc odpadéw powstajacych w wyniku Swiadczenia

ustug w zakresie budowy, rozbiérki, remontu obiektow, czyszczenia zbiornikéw lub urzadzen oraz sprzatania,
konserwadji i napraw jest podmiot, ktdry swiadczy ustuge, chyba ze umowa o $wiadczenie ustugi stanowi

inaczej (...)".

Odpowiedz: Zamawiajacy nie bedzie posiadaczem (wytworca) odpadu w postaci destruktu. Zamawiajacy nie
requluje w tej kwestii inaczej niz ustawa o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. Wytworca odpadow bedzie
Wykonawca.

Pytanie 4: Czy Zamawiajacy posiada zezwolenie na zbieranie lub przetwarzanie odpadow o kodzie 17 03 02?
Prosimy o podanie numeru miejsca prowadzenia dziatalnosci.
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Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nie posiada wskazanego w pytaniu zezwolenia na zbieranie lub
przetwarzanie odpadow.

Pytanie 5: Brak takiego zezwolenia uniemozliwi Wykonawcy przekazanie destruktu asfaltowego
Zamawiajacemu. art. 27 ust. 3 ustawy o odpadach wymaga weryfikacji posiadania takiego zezwolenia przez
podmiot, ktéry odbiera odpady. Problem przekazania/odbierania odpaddw podmiotowi posiadajgcemu
zezwolenie nie wystapi jesli odpowiedz na powyzsze pytanie nr 1 bedzie twierdzaca - wtedy od samego
poczgtku Zamawiajacy bedzie posiadaczem odpadéw - Wykonawca nie bedzie zatem ich przekazywat
Zamawiajgcemu w rozumieniu ustawy o odpadach.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje iz po stronie Wykonawcy lezy obowigzek wykonania wszystkich
czynnosci opisanych w rozporzadzeniu Ministra Klimatu i Srodowiska z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie
okreslenia szczegdtowych warunkow utraty statusu sposobu dla odpadéw destruktu asfaltowego celem
pozbawienia statusu odpadu materiatu z rozbiérki. Destrukt asfaltowy winien zosta¢ przetransportowany
przez Wykonawce na plac Obwodu Drogowego w Przygodzicach wraz z kompletem wynikow laboratoryjnych,
protokotem i oéwiadczeniem o zgodnosci z warunkami utraty statusu odpadéw destruktu asfaltowego zgodnie
ze wzorami okreslonymi w zatacznikach do ww. rozporzadzenia.

Pytanie 6: Prosimy o udostepnienie Decyzje o zezwoleniu na zbieranie lub przetwarzanie odpadow
uwzgledniajaca  miejsce, do  ktérego  Wykonawca miatby przekaza¢ odpad  celem jego
zabudowania/sktadowania?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuie, Ze nie posiada przedmiotowej Decyzji

Pytanie7: jaka jest podstawa prawna do sktadowania w miejscu wskazanym przez Zamawiajacego materiatéw
pochodzacych z rozbidrki?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuie, Ze po przeprowadzeniu procedury utraty statusu odpadu dla destruktu
asfaltowego nie jest potrzebny wpis do BDO jako ze w takim wypadku destrukt pochodzacy z rozbiérki nie
bedzie traktowany jako odpad, a jako materiat budowlany do wykorzystania przy innych robotach
budowlanych. W kontekscie podstawy prawnej skfadowania materiatéw pochodzacych z rozbidrki,
Zamawiajacy nie bedzie ich traktowat jako odpad, a jako materiat do ponownego wykorzystania. Zatem nie
musi mie¢ w tym wzgledzie specjalnej podstawy prawnej.

Pytanie 8: Czy mieszanka mineralno-asfaltowa, z kt6rej wykonano droge przeznaczong do rozbidrki w ramach
przedmiotowego zamdwienia powstata po dniu 31 grudnia 2000 r.?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuije, ze nie posiada szczegotowej wiedzy w kwestii wskazanej w pytaniu.

Pytanie 9: (zy droga przeznaczona do rozbidrki w ramach przedmiotowego zamdwienia powstata po dniu 31
grudnia 2000 r.?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze droga wojewddzka nr 444 powstata przed 31 grudnia 2000 r.

Pytanie 10: Proszg o uzupetnienie dokumentacji opisujacej przedmiot zaméwienia o plan sytuacyjny.



Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze dla przedmiotowego zadania sporzadzono uproszczong dokumentacje
techniczna oraz przekroje normalne. W celu sporzadzenia kalkulacji cenowej zostat sporzadzony szczegotowy

przedmiar robét.

Pytanie 11: Prosze o uzupetnienie dokumentacji o projekt Statej Organizacji Ruchu.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuije i stata organizagji ruchu na przedmiotowym zadaniu nie ulegnie zmianie
W zwiazku z powyiszym Wykonawca wykona oznakowanie poziome i pionowe na podstawie
przeprowadzonej przez siebie inwentaryzacji.

Pytanie 12: Dotyczy Tabeli Elementéw Rozliczeniowych poz. 34 i 35: Prosze o potwierdzenie ze w w/w
pozycjach nie nalezy uwzglednia¢ zakupu nowych tablic znakéw - poz. te dotycza ponownego montazu
istniejgcych znakow.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze znaki i tablice pochodza z demontazu. Zgodnie z SST D-07.02.01
Oznakowanie Pionowe punkt 9.2. cena jednostkowa nie uwzglednia zakupu tarcz i tablic.

Pytanie 13: Dotyczy Tabeli Elementéw Rozliczeniowych poz. 36: Czy w tej pozycji kosztorysowej nalezy
uwzglednia¢ zakup i montaz nowych stupkéw?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze w poz. 36 TER ,wykonanie stupkéw stalowych dla oznakowania
pionowego”, nalezy uwzgledni¢ ich zakup, zgodnie z SST D-07.02.01 punktem 9.2.

Pytanie 14: W zwiazku z projektowang przebudow przepustu prosze o uzupetnienie dokumentagi
projektowej o rysunki dot. przepustu: inwentaryzacje istniejacego przepustu oraz rzut z gory i przekroje
zaprojektowanego przepustu z okresleniem podstawowych wymiar6w i rzednych posadowienia istniejgcego i
projektowanego przepustu.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze przepust bedzie remontowany a nie przebudowywany. Parametry
przepustu nie ulegng zmianie. Zamawiajacy zamieszcza przekréj podtuzny przedmiotowego przepustu.

Pytanie 15: Czy Zamawiajacy dopuszcza catkowite zamkniecie drogi na czas realizacji przebudowy przepustu?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza catkowitego zamkniecia drogi na czas realizacji remontu przepustu.

Pytanie 16: Dotyczy Tabeli Elementéw Rozliczeniowych poz. 55:Czy w wjw pozycji kosztorysowej nalezy
uwzgledniac zakup | montaz nowej bariery sprezystej? Prosze o okreélenie wymaganych parametrow barier
oraz ilosci i dtugosci odcinkow.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze w pozycji 55 TER , Ustawienie barier sprezystych”, nalezy uwzglednic
zakup barier ochronnych zgodnie z SST D-07.05.01Bariery ochronne stalowe punkt 1.3 typ N2/W5/B (SP-06/4).
Nalezy wykonac dwa odcinki po 12 m.

W zwiazku ze zmiang terminu sktadania i otwarcia ofert Zamawiajacy podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp

Zamawiajacy modyfikuje pkt. 141, 16.1, 162 Instrukcji dla Wykonawcéw, Tom I, Rozdziat 1 SWZ, ktre

otrzymuja tresc:

14.1. Termin zwiazania ofert wynosi 30 dni. Bieg terminu zwigzania ofert rozpoczyna sig¢ wraz
z uptywem terminu sktadania ofert i trwa do dnia 08.02.2024 r. wiacznie.



161 Oferte wraz z wymaganymi dokumentami nalezy zlozy¢ za poérednictwem platformy
platformazakupowa.pl/pn/wzdw zgodnie z instrukcj okreslong w pkt. 15, do 10.01.2024 r., do godz.
12:00 czasu lokalnego.

16.2. Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert w dniu 10.01.2024 ., 0 godz. 12:05 czasu lokalnego.
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